[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.07.2011

                № 572-п

с. Плешаново

О  перечне должностей муниципальной службы,
при  увольнении с  которых в течение двух  лет граждане имеют право
замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях,
если отдельные функции  управления данными организациями входили
в должностные обязанности муниципального  служащего, с согласия комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих муниципального образования  Красногвардейский район
и урегулированию конфликта интересов

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», рассмотрев правотворческую  инициативу прокурора Красногвардейского района,  на основании ст.ст. 4, 27  Устава муниципального образования Красногвардейский   район Оренбургской области:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при  увольнении с  которых в течение двух  лет граждане имеют право  замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции  управления данными организациями входили в должностные обязанности муниципального  служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования Красногвардейский район и урегулированию конфликта интересов согласно приложению.

2. Установить, что  настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя главы администрации района - руководителя аппарата администрации района Шарипова М.М.
Глава района

                                     Н.В.Чернышев

Разослано: в дело, Гугнину А.М., Сова А.И., Шарипову М.М., Раисову Ж.М.,  УСЗН, отделу образования, отделу культуры, финансовому отделу, главному врачу района, главному архитектору района, главному бухгалтеру, отделу ЗАГС, архивному отделу,  организационно-правовому отделу, отделу по управлению земельными ресурсами и имуществом администрации района, отделу по делам молодежи,  отделу экономики, отделу профилактики безнадзорности и защите прав несовершеннолетних,  специалисту по кадрам, прокурору района.

	Приложение

к постановлению

администрации района

от 28.07.2011 № 572-п

Перечень должностей муниципальной службы,

при  увольнении с  которых в течение двух  лет граждане имеют право  замещать
должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции  управления данными организациями входили

в должностные обязанности муниципального  служащего, с согласия комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования Красногвардейский район и урегулированию
конфликта интересов

1. Должности муниципальной службы, утверждаемые в установленном Уставом муниципального образования порядке, для непосредственного обеспечения исполнений полномочий лиц, замещающих муниципальные должности:

 высшие должности :

·  заместитель главы администрации муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области,

· заместитель главы администрации - руководитель структурного подразделения муниципального образования Красногвардейский район,

· заместитель главы администрации района - руководитель аппарата администрации  муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области.
2. Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения полномочий местной администрации:

главные должности :

· - руководитель самостоятельного структурного подразделения администрации муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области (в том числе главный врач района);

· главный архитектор муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области;

· руководитель структурного подразделения администрации муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области;

· заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения органа местного самоуправления;

· заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения органа местного самоуправления - руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения администрации муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области.
3. Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками - должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

· осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

· предоставление государственных услуг гражданам и организациям;

· подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов;

· управление муниципальным имуществом;

· осуществление муниципальных закупок;

· выдачу разрешений.